
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 ноября 2023 года № 681

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 23 июня 2023 года № 405

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на
основании экспертного заключения государственно-правового департамента
администрации  губернатора  и  правительства  Сахалинской  области  на
соответствие законодательству Российской Федерации Сахалинской области
№  RU65002006202300163 от 19.10.2023 года, руководствуясь ст. 36 Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация  муниципального  образования  «Городского  округа
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Запись  на  обучение  по  дополнительной
образовательной  программе»  (далее  –  Регламент),  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  23  июня  2023  года  №  405  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Запись на  обучение  по дополнительной программе»,  изменения,  изложив
подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 Регламента в новой редакции: 

«3.3.3. Специалист, ответственный за направление межведомственных
запросов, осуществляет следующие административные действия:

1)  формирует  и  направляет  межведомственный  запрос  в  целях
получения:

-  сведений  о  государственной  регистрации  актов  гражданского
состояния (свидетельство (а) о рождении ребенка (детей) - в Федеральную
налоговую службу Российской Федерации;

-  сведений,  подтверждающих  родственные  отношения  (документы  о
заключении брака, либо о расторжении брака, либо о перемене фамилии, и



2

(или) имени, и (или) отчества (при наличии), либо об установлении отцовства
– в Федеральную налоговую службу Российской Федерации;

- справки об обучении в образовательной организации муниципального
образования «Городской округ Ногликский» - в образовательные учреждения
муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

2)  передает  заявление  о  предоставлении  муниципальной  услуги  и
прилагаемые  к  нему  документы  должностному  лицу,  ответственному  за
рассмотрение  заявления  о  предоставлении  муниципальной  услуги  и
прилагаемых к нему документов, подготовку результата.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

